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Slovo starosty
Milí Chucheláci,

školní prázdniny a dovolené jsou za námi, a tak 
doufám, že jste si všichni odpočinuli a nabrali síly 
pro zbytek roku 2012.  

Jedna z nejdůležitějších událostí, která se v naší 
městské části stala, je nepochybně kolaudace 
a  otevření přístavby Základní školy Charlotty 
Masarykové ve Velké Chuchli. Slavnostního ote-
vření se zúčastnil také primátor hl. m. Prahy pan 
Svoboda a radní pro školství paní Chudomelová, 
zástupci Úřadu MČ Praha-Radotín a mnoho dal-
ších hostů. 

Původní dvoutřídka z konce 60. let minulého sto-
letí byla zbourána a na jejím místě byla postave-
na moderní a účelová stavba podle návrhu pana 
architekta  Gromského z ateliéru Grido. 

Výrazným markantem stavby jsou lamely, kte-
ré dotvářejí barevnost vnějšího pláště s domi-
nantním oranžovým odstínem. Celý objekt tak 
dostává lehkost a vzdušnost, umně propojenou 
s důmyslně organizovaným vnitřním členěním. 
Kapacita nově otevřené přístavby školy je 125 
žáků rozdělených do 6 tříd nižšího stupně základ-
ní školy. Celkovou cenu za dílo se podařilo udržet 
na původně plánovaných 25 mil. Kč, což je skvělá 
zpráva pro obecní rozpočet.  

Věřím, že přístavba školy bude sloužit svému 
účelu a celý pedagogický sbor, stejně jako všich-
ni žáci školy si nové prostory oblíbí a budou se 
v nich cítit příjemně. 

Měsíc září byl ve znamení nultého ročníku 
Chuchelského babího léta, během něhož bylo 
možné shlédnout divadelní představení souboru 
Rity Jasinské v areálu Kazínská 8 a poslechnout si 
koncerty Jany Lewitové, Jaroslava Kulhana nebo 
Michala Hromka se souborem v kostele Naroze-
ní Panny Marie v  Malé Chuchli. Pevně věřím, že 
všem návštěvníkům těchto akcí se vystoupení 
líbila a příští rok se opět shledáme.   

Ve dnech 12. a 13. října 2012 nás čekají volby do 
Senátu Parlamentu ČR. Volební místa zůstávají 
stejná a to ve Velké Chuchli v Základní škole Char-
lotty Masarykové, Starochuchelská 240, a v Malé 
Chuchli v učebně objektu SAFINA poblíž České 
zemědělské univerzity, V Lázních 1. Podrobnosti 
naleznete na webových stránkách naší městské 
části. Věřím v hojnou účast voličů a přeji nám 
všem výběr co nejlepšího kandidáta.

Počet uživatelů služby SMS rozhlas v naší měst-
ské části se stále zvyšuje, celkem je jich v součas-
né době zaregistrováno 110. Pro připomenutí 
znovu uvádím postup přihlášení se do systému, 
a to zasláním aktivační SMS na telefonní číslo 736 
339 339 ve tvaru CHUCHLE OBEC PŘÍJMENÍ JMÉ-
NO. Další způsoby registrace opět naleznete na 
internetových stránkách www.chuchle.cz nebo 
na vývěskách ÚMČ. Služba SMS rozhlas je zdarma 
a mohu Vám jej vřele doporučit. 

Rád bych Vás také pozval do obecního areálu 
Kazínská 8 na výstavu s názvem „Mapy a územ-
ní plány Malé a Velké Chuchle v průřezu dob“, 
na které budou k vidění unikátní mapy Chuchle 
s nejstarší mapou z r. 1897 a navrhované územní 
plány rozvoje Chuchle a okolí z archivu Odboru 
městského investora MHMP. V rámci této výsta-
vy bude možné zúčastnit se přednášky o  vývoji 
Chuchle spojené s projekcí historických fotografií 
a map. 

Závěrem bych rád popřál všem hezký zbytek ba-
bího léta a těším se na Vás na akcích, které pořádá 
Úřad MČ Velká Chuchle v měsíci říjnu. 

Martin Melichar

Slavnostní otevření přístavby 
ZŠ Charlotty Masarykové
Jak slíbil, dodržel. Starosta MČ Praha – Velká Chuchle Mgr. Martin Melichar 1. září 2011 před 
žáky a rodiči přislíbil, že udělá vše pro to, aby nová přístavba do roka a do dne stála a sloužila 
svému účelu. Starosta svému slibu dostál, což potvrdil při slavnostním zahájení školního 
roku v pondělí 3. září 2012. Předcházelo tomu rok intenzivní práce jeho a zejména místosta-
rosty arch. Davida Vokurky. Obíhání s projektanty, po úřadech, zajištění finančních prostřed-
ků, jednání s dodavatelskými firmami…  

V průběhu loňského podzimu byl zbourán pavilon s dvěma třídami, byla vybudována zákla-
dová deska a vznikala hrubá stavba, tu prováděla nejprve firma Konstruktiva Branko a.  s., 
kterou po známé korupční aféře, vystřídala nástupnická firma Tenton s.r.o. Ještě v dubnu 
nebylo díky různým peripetiím jasné, zda bude stavba dokončena v termínu. Nakonec vše 
dobře dopadlo a stavba byla 31. srpna 2012 slavnostně předána do užívání základní škole. 

Slavnost byla zahájena netradičně díky zpoždění primátora hl. m. Prahy doc. Bohuslava Svo-
body vlastní prohlídkou nového objektu. Přístavba školy má půdorys ve tvaru písmene „L“ 
sestávající z dvoupodlažního pavilonu o velikosti 18,4 x 16,7 m s max. výškou ploché střechy 
včetně oplechované atiky + 7,89 m, spojovacího jednopodlažního „krčku“ o velikosti 15,5 x 
6,2 m a nástupního nádvoří sevřeného ze tří stran budovou školy, které slouží jako relaxač-
ně - interakční prostor.  Tvarové schéma nového křídla akceptuje stávající komunikační osu 
spojující všechny školní objekty. Dostavba je koncipovaná jako lehký zahradní dvoupod-
lažní pavilon spojený nižším krčkem k hlavní budově. Verandové ochozy obkružují objekt 
dostavby.  V pavilonu je umístěno 6 tříd pro 125 žáků, které jsou směrem na jih prosklenými 
okenními otvory otevřeny slunci.  Vnější plášť reguluje množství světla pomocí stínících la-
mel. Nad hlavním vstupem a nad 2. NP  pavilonu jsou markýzy – vodorovné železobetonové 
monolitické vykonzolované desky  z pohledového betonu.  Vnější plášť je tvořen prosklený-
mi okny, pohledovým betonem a jeho barevnost je docílena oranžovým odstínem, který je 
přenesený pomocí pixelace na stínící lamely vnějšího pláště. Architektonický návrh je dílem  
architektonické kanceláře  Grido architektura a design, s.r.o. (Ing. arch. Peter Sticzaj - Grom-
ski, Ing. Valérius Lalkovič). 

Mezi hosty slavnostního otevření bylo možné vidět p. Martina Romana, který přispěl vý-
znamnou částkou na vybavení tříd, zástupce samosprávy z okolí, ředitele škol (MŠ Velká 
Chuchle, ZŠ Zbraslav, ZŠ Lipence, ZŠ Radotín, Gymnázium Oty Pavla), ale i množství zvě-
davých chuchelských občanů. Všichni obdivovali moderně zařízené prostory, které školu 
posunuly opět dále do 21. století.  Jak již bylo uvedeno, slavnostního přestřižení pásky se 
kromě starosty Mgr. Martina Melichara, ředitelky školy Mgr. Elišky Jančíková, náměstkyně 
primátora hl. m. Prahy pro oblast školství JUDr. Heleny Chudomelové účastnil i primátor 
hl. m. Prahy doc. Bohuslav Svoboda. Přítomné účastníky překvapil svojí znalostí místních 
reálií, se zájmem si také prohlédl novou budovu a zapsal se do školní kroniky. Starosta Mgr. 
Martin Melichar ve svém projevu poděkoval všem, kteří se na přípravě a realizaci celé stavby 
podíleli a ředitelka školy Mgr. Eliška Jančíková připomenula výročí, která si škola v násle-
dujících letech připomene – 2013: 80 let od otevření školy ve Velké Chuchli a 2015: 200 let 
chuchelského školství.  Reportáž ze slavnostního otevření vysílala TV Metropol, přítomni 
byli i zástupci regionálních médií. 

Tomáš Hromádka 
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SMS ROZHLAS | Otevřená radnice
Mobilní komunikace v Chuchli

1. Zašlete přihlašovací aktivační SMS ve tvaru
2. CHUCHLE mezera OBEC mezera PŘÍJMENÍ mezera JMÉNO (příklad: CHUCHLE OBEC NOVÁKOVÁ PETRA) na telefonní číslo +420 736 

339 339.
3. Využijte internetový přihlašovací formulář na webu: www.chuchle.smsbrana.cz
4. Zašlete nám Vaše příjmení, jméno a mobilní telefonní číslo na e-mail info@chuchle.cz
5. Nebo se zastavte osobně na úřadu MČ – Velká Chuchle.

Odhlášení proběhne zasláním SMS ve tvaru CHUCHLE mezera KONEC

Jako příjemce SMS zpráv nic neplatíte, Vaše telefonní číslo nebude poskytnuto nikomu dal-
šímu a kdykoli můžete své telefonní číslo odhlásit. Odhlášení proběhne zasláním SMS ve tvaru 
CHUCHLE mezera KONEC

Aby služba přinesla největší efekt, je důležité, aby se do ní zapojilo co nejvíce obyvatel. Ke dni 
6.6.2012 bylo v databázi 61 osob. Pokud se chcete podílet na rozběhnutí tohoto projektu, informujte 
i osoby ve svém okolí.

Včasná komunikace může zachránit lidské životy i ušetřit peníze. Radnice chce být moderní stej-
ně jako již některé jiné úřady po celé ČR.
 
Marek Malý, Michal Strnad

Milí čtenáři Chuchelského zpravodaje, obyvatelé Chuchle,
už jste se zaregistrovali k odběru informací ZDARMA pomocí SMS ROZHLASU? Pokud NE, učiňte tak co nejdříve, protože již fungujeme. 
Neuteče Vám nic podstatného, co se v Chuchli bude dít. Navazujeme na článek z minulého čísla a opět sdělujeme, že se můžete zaregistrovat 
pouze za cenu 1 SMS dle možností níže. Vyberte si tu, co Vám nejvíce vyhovuje.

pro volby do Senátu Parlamentu ČR, které se budou konat ve dnech 
12. a 13.10.2012

Starosta Městské části Praha-Velká Chuchle podle § 15 odst. 1 zákona 
č. 247/1995 Sb., o volbách do Senátu Parlamentu ČR a o změně a doplnění 
dalších zákonů informuje voliče o době a  místě konání voleb:

pro volby do Senátu Parlamentu ČR, které se budou konat ve dne 12. a 13. říj-
na 2012, jsou stanoveny  tyto 3. volební okrsky:

volební okrsek č. 381 ve Velké Chuchli
určený pro voliče bydlící v těchto ulicích: 
Bezejmenná, Boříkova, Haunerova, Hvězdářská, Jana Ouřady, K Vápence, 
K Višňovému sadu, Lahovská, Lochkovská, Mrkosova, Na Cihelně, Dubnická, 
Na Hvězdárně, Na Lahovské, Na Roháčku, Nad Chuchlí, Nad Libeřským po-
tokem, Nad Libří, Nad Prahou, Nad Závodištěm, Nikodémova, Polákova, 
Prodloužená, Strmý vrch, Štičkova, U Bažantnice, U Černé rokle, V Úzké, Za 
Brankou, Závodní. 
Volební místností bude učebna v přízemí nové přístavby Základní školy Char-
lotty Masarykové, Starochuchelská 240, ve Velké Chuchli,

volební okrsek č. 382 ve Velké Chuchli
určený pro voliče bydlící v těchto ulicích: 
Bílčická, Dolomitová, Dostihová, Drážní, K Sádkám, Kazínská, Na Mrázovce, 
Nad Drahou, nám. Chuchelských bojovníků, nám. Omladiny, Novochuchel-
ská, Pod Akáty, Radotínská, Spádová, Starochuchelská, Starolázeňská, U Kři-
žovatky, U Skály, U Zahradnictví, U Závodiště, V Dolích, Větrová, V Úvoze.
Volební místností bude učebna v přízemí nové přístavby Základní školy Char-
lotty Masarykové, Starochuchelská 240, ve Velké Chuchli,

volební okrsek č. 383, v Malé Chuchli
určený pro voliče bydlící v těchto ulicích: 
ul. Podjezd, V Lázních, V Uličce, Zbraslavská. 
Volební místností bude učebna v 1. patře objektu SAFINY, ulice V Lázních ve-
dle  České zemědělské univerzity, v Malé Chuchli.

Mgr. Martin Melichar v.r. | starosta
V Praze 5 - Velké Chuchli  dne  18.9.2012

Na základě § 16 odst. 1 zákona 
č. 247/1995 Sb. o volbách do Senátu Par-
lamentu ČR a o změně některých zákonů 
od 26.9.2012 vyhrazuji plochy pro vyvěše-
ní volebních plakátů pro kandidáty, a to:

 ► informativní deska u budovy ÚMČ
 ► informativní deska na nám. Omladiny
 ► informativní deska Na Hvězdárně
 ► informativní deska v Malé Chuchli

4 ks plakátů v rozsahu A4  předejte, pro-
sím, do sekretariátu ÚMČ k vyvěšení.

Možnost využívání určených ploch musí 
odpovídat zásadě rovnosti.

Kromě výše uvedených míst nelze písem-
nou volební agitaci umísťovat!

Ve dnech voleb je zakázána volební agi-
tace a propagace pro kandidáty v objek-
tu, v němž je umístěna volební místnost, 
a v jeho bezprostředním okolí.

Porušení se považuje za přestupek ve 
smyslu zákona č. 200/1990 Sb.

Mgr. Martin Melichar v.r. | starosta

V Praze dne 18.9.2012

MČ Praha – Velká Chuchle informuje 
zdravotně postižené spoluobčany o mož-
nosti zažádat volební komisi o návštěvu 
s volební urnou v místě bydliště. 

OZNÁMENÍ 
o počtu a sídle volebních okrsků

Vyhrazení plochy pro 
vylepení volebních 
plakátů
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ze 6. zasedání Zastupitelstva městské části Praha – Velká 
Chuchle, konaného dne 25.6.2012.

Zastupitelstvo městské části:

6/1-1 schvaluje,  
aby ověřovateli zápisu č. 6/2012 byli p. Benčat a 
p.Čahoj a zapisovatelem p. Schulz.

6/1-2 souhlasí  
s přijetím tří hostů na dnešním zasedání, a to 
JUDr. Jakuba Sklenky, Ing. Kateřiny Hůrkové a Bc. 
Lenky Smetanové (společnost Vily Chuchle a.s.). 

6/1-3 schvaluje   
program  6.  zasedání  ZMČ podle  návrhu  
uvedeného v pozvánce  ze  dne 18.6.2012 s jeho 
změnou, a to se zařazením samostatného bodu 
(Vily Chuchle a.s. – průjezd vozidel, přeparcelace 
pozemků) za bod 1.

6/2-1 revokuje  
usnesení č. 2/7-1 přijaté na zasedání dne 
27.2.2012.

 Návrh usnesení nebyl přijat.

6/2-2 bod byl přeložen na zářijové zasedání.

6/3 bere na vědomí,  
odpověď na stížnost pana Vladimíra Kozáka na 
zneužívání oficiálních webových stránek MČ 
Praha – Velká Chuchle www.chuchle.cz starostou 
MČ Mgr. Martinem Melicharem předanou na 
zasedání ZMČ dne 28.5.2012 (příloha).

6/4 schvaluje, 
Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu Zastupitelstva 
městské části Praha – Velká Chuchle s účinností 
od 25. června 2012.

6/5 bere na vědomí,  
termíny řádných zasedání ZMČ Praha – Velká 
Chuchle na II. pololetí 2012, a to: 17. nebo 
24.9.2012 (podle stavu konečné fakturace přístav-
by ZŠ), 22.10.2012, 19.11.2012 a 17.12.2012.  

6/6-1 schvaluje,  
na základě doporučení finančního výboru ze 
dne 20.6.2012, návrh investičních požadavků na 
rozpočet hl. m. Prahy na rok 2013 a následující v 
tomto znění:

•	 vybudování	OV	pro	„Nové	centrum	Velké	Chuch-
le“ – 9 mil. Kč (211 mil. Kč na další roky),

•	 výstavba	montované	haly	pro	skladové	hospo-
dářství – 2 mil. Kč,

•	 územní	studie	v	katastru	MČ	–	1.250	tis.	Kč,
•	 rekonstrukce	komunikací	a	chodníků	–	2	mil.	Kč,
•	 úprava	povrchu	a	okolí	hřiště	v	areálu	ZŠ	–	600	tis.	

Kč (podle návrhu výboru sociálního a volno-
časových aktivit a zástupce školské rady Ing. 
Kozického). 

6/6-2 schvaluje,  
na základě doporučení finančního výboru ze dne 
20.6.2012, odvod z odpisů MŠ Velká Chuchle po-
dle ustanovení § 28 odst. 6b) zákona č. 250/2000 
Sb., ve výši 80 tis. Kč a navýšení příspěvku ZŠ 
Charlotty Masarykové o částku 80 tis. Kč, a to za 
účelem nákupu nového elektrického konvekto-
matu pro základní školu.

6/6-3 schvaluje,  
na základě doporučení finančního výboru ze dne 
20.6.2012, navýšení příspěvku pro ZŠ Charlotty 
Masarykové o částku 600 tis. Kč (poskytnuté 
finanční dary formou darovacích smluv) za 
účelem jejího vybavení v souvislosti s přístavbou 
budovy ZŠ.

6/6-4 schvaluje,  
na základě doporučení finančního výboru ze dne 
20.6.2012, ZŠ Charlotty Masarykové (v případě 
potřeby) čerpat finanční prostředky z investičního 

Přehled usnesení č. 6/2012

fondu za účelem pořízení nového elektrického 
konvektomatu. 

6/6-5 schvaluje,  
na základě doporučení finančního výboru ze dne 
20.6.2012, rozpočtové úpravy č. 4/2012 (příloha).

6/6-6 schvaluje,  
na základě doporučení finančního výboru ze dne 
20.6.2012, poskytnutí finančního příspěvku pro 
MO Českého rybářského svazu na rok 2012 ve 
výši 5.000,- Kč.

6/6-7 schvaluje  
nového tajemníka finančního výboru ZMČ pana 
Pavla Kováče s okamžitou platností (z důvo-
du ukončení pracovního poměru Mgr. Karla 
Havránka).

6/7-1 schvaluje 
na základě doporučení výboru majetku obce 
ze dne 20.6.2012, záměr prodeje části pozemků 
parc.č. 1160, 1161/1 a 1161/2 v k.ú. Velká Chuchle 
v ulici Nad Libří o celkové výměře cca 41 m2.

6/7-2 neschvaluje, 
na základě doporučení výboru majetku obce 
ze dne 20.6.2012, prodej pouze samostatného 
pozemku parc.č. 1215/2 v k.ú. Velká Chuchle v 
ulici Nad Závodištěm.

6/7-3 souhlasí, 
na základě stanoviska výboru majetku obce ze 
dne 20.6.2012, se záměrem úplatného převodu 
pozemku parc.č. 564/6 v k.ú. Velká Chuchle (dle 
žádosti o stanovisko Odboru evidence, správy a 
využití majetku MHMP) s podmínkou, že výstavba 
bude probíhat v souladu s předloženou studií z 
roku 2012, vypracovanou společností Kosek s.r.o. 

6/7-4 schvaluje, 
na základě doporučení výboru majetku obce 
ze dne 20.6.2012, smlouvu o zřízení věcného 
břemene mezi společností Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 a 
MČ Praha - Velká Chuchle týkající se plynárenské-
ho zařízení – STL plynovodní přípojky – umís-
těného na pozemku parc.č. 998/43 v k.ú. Velká 
Chuchle, a to za jednorázovou náhradu ve výši 
392,- Kč bez DPH.

6/7-5 schvaluje, 
na základě doporučení výboru majetku obce 
ze dne 20.6.2012, Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
výpůjčce ze dne 25.8.2010  týkající se stavby č. 
0012 – Protipovodňová opatření na ochranu hl. 
m. Prahy, etapa 0006 Zbraslav – Radotín, část 23 
Velká Chuchle – úprava koryta Vrutice uzavřené 
mezi MČ Praha – Velká Chuchle a Hlavním měs-
tem Praha (P 654/2010). 

6/7-6 bod byl stažen z programu zasedání.

6/8 schvaluje, 
na základě doporučení výboru sociálního a 
volnočasových aktivit ze dne 20.6.2012,  vydání 
Řádu veřejného pohřebiště Velká Chuchle v 
souladu s ustanovením § 19 zákona č. 256/2001 
Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, kterým se ruší Řád 
veřejného pohřebiště Velká Chuchle schválený 
usnesením ZMČ č. 11/2005 v bodě č. 11/14 
účinný od 1.11.2005.

6/9-1 schvaluje, 
po projednání výborem stavebním a územního 
plánu dne 19.6.2012, uzavření Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo se společností Konstruktiva 
Branko, a.s., Mikuleckého 1308, 147 46 Praha 
4 – Braník týkající se změny celkové ceny díla (na 
základě změnových listů) z 21 934 135, 73 Kč vč. 
DPH na 22 005 174, 13 Kč vč. DPH.    

6/9-2 souhlasí, 
na základě doporučení výboru stavebního a 
územního plánu ze dne 19.6.2012 s tím, aby 
prostor mezi Velkou a Malou Chuchlí byl spojen 
polyfunkční zástavbou smíšeného charakteru (by-
dlení, sport, rekreace) s využitím potenciálu řeky 
a Chuchelského háje, přičemž záměr výstavby 
velkých obchodních komplexů a monofunkčních 
ploch by byl v naprostém rozporu s tímto plánem 
a vedl by k trvalé devastaci přírodního potenciálu 
místa.

 
Návrh usnesení nebyl přijat.

6/10-1 bere na vědomí  
žádost společnosti BIKE FOR LIFE o.s., Štolbova 
4, 162 00 Praha 6 o spolupráci a vstřícnost při 
pořádání cyklistického závodu Praha – Karlštejn 
Tour, který se bude konat dne 21.7.2012 (průjezd 
ulicí Radotínská uzavřen od 12.00 do 16.30 hodin) 
v rámci projektu Kolo pro život s tím, že bude 
společností použito logo MČ v propagačních 
materiálech a na webové stránce závodu. 

6/10-2 bere na vědomí  
oznámení ředitelky Mateřské školy Velká Chuchle 
o odjezdu třídy Berušky do školy v přírodě ve 
dnech 20. – 27.6.2012 včetně zastupování ředitel-
ky MŠ a oznámení o uzavření MŠ v době školních 
prázdnin (od 16.7. do 31.8.2012). 

6/10-3 bere na vědomí, 
že u Městského soudu Praha stále probíhá Kon-
kurzní řízení ve věci úpadce Dostihové závodiště 
Praha, státní podnik. Městská část je v tomto řízení 
v postavení věřitele. Zároveň je MČ v postavení 
člena věřitelského výboru. Ve věřitelském výboru 
je MČ zastoupena fyzickou osobou starostou MČ. 
Od února letošního roku (od schůze věřitelů) je 
MČ zastupována advokátní kanceláří Mgr. Aleny 
Abbidové. 
Dne 24.4.2012 do konkurzního řízení vstoupilo 
Městské státní zastupitelství, které ve svém 
vyjádření ze dne 21.5.2012 plně podpořilo kroky 
učiněné v poslední době věřitelským výborem. 
Od března 2012 již proběhly tři schůze věřitelské-
ho výboru, které byly přímo i nepřímo svolány z 
podnětu MČ. Materiály na schůze VV vždy připra-
voval právní zástupce MČ.  
V současné době bylo na základě kroků učiněných 
věřitelským výborem dosaženo toho, že soud 
6.6.2012 správci konkurzní podstaty uložil předlo-
žení podrobně specifikovaných informací a listin, 
které se převážně týkají hospodaření s majetkem v 
konkurzní podstatě (nájem pozemků dostihového 
závodiště).

6/10-4 souhlasí, 
na základě doporučení výboru majetku obce ze 
dne 20.6.2012 a výboru stavebního a územního 
plánu ze dne 19.6.2012, s připojením budoucího 
rodinného domu v ulici Na Cihelně parc.č. 1021/2, 
1188/2 a 342/3 v k.ú. Velká Chuchle na komunika-
ci, se zásahem do komunikace a též s připojením 
na splaškovou kanalizaci.

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

Ing. arch. David Vokurka
zástupce starosty

Mgr. Martin Melichar
starosta
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Pečovatelská služba Velká Chuchle 
se sídlem: Starochuchelská 7/20, Velká Chuchle, 159 00 Praha 
59
Pečovatelská služba Velká Chuchle je určena především senio-
rům a osobám s jiným zdravotním postižením žijícím na území 
Městské části Praha – Velká Chuchle. Pečovatelská služba je po-
skytována jako terénní služba v domácnostech občanů každé 
úterý až pátek od 10.00 do 14.00 hodin.
Své služby poskytuje Pečovatelská služba podle zákona 
č.  108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se standardy kvality sociálních služeb, 
metodikou pečovatelské služby a platnými právními normami 
v rozsahu svých kapacit, odborných a kvalifikačních předpokla-
dů svých zaměstnanců tak, jak je to stanoveno v  Rozhodnutí 
o registraci poskytovatele sociálních služeb.

Cíl služby:
•	 podporovat uživatele (klienty) v zachování jejich způsobů 

života ve vlastních domácnostech,
•	 pomocí překlenout i přechodné období se zhoršeným 

zdravotním stavem, který nevyžaduje hospitalizaci,
•	 napomáhat uživatelům (klientům) k udržení soběstačnos-

ti, aby co nejdéle mohli žít v přirozeném prostředí,
•	 podporovat uživatele (klienty) v oblastech, v nichž jsou je-

jich schopnosti sníženy.

Návštěvní hodiny pro občany v sídle Starochuchelská 7/20, 
Velká Chuchle, Praha 59:
ÚTERÝ - PÁTEK:  10.00 – 14.00 hodin.
V ostatní dny je možné domluvit návštěvu na Odboru vnitř-
ní správy a sociálních věcí Úřadu městské části Praha – Velká 
Chuchle - na adrese U Skály 262/2, Velká Chuchle nebo telefo-
nicky na tel. číslech: 257 941 041, 257 940 092 nebo mobil č. 608 
904 204 (pí Monika Krylová nebo Blanka Moučková).
Nabídka služeb
Smyslem pečovatelské služby je zajištění co největšího počtu 
občanů, kteří v nepříznivé sociální situaci, z důvodu ztráty sobě-
stačnosti, zhoršení zdravotního stavu apod., aby zůstali i nadále 
ve svém přirozeném prostředí a mohli se maximálně začleňovat 
do společnosti, a z této společnosti nebyli vyčleněni. Pečova-
telská služba zajišťuje přirozené sociální potřeby, které formují 
život uživatele (klienta) v každém věku.
Pečovatelská služba poskytuje tyto základní činnosti:
1. pomoc při zajištění chodu domácnosti,
2. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu,
3. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
4. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
Zájemce se na Pečovatelskou službu může obrátit:
•	 přímo
nebo prostřednictvím
•	 ošetřujícího lékaře,
•	 rodiny,
•	 jakékoliv osoby, která se domnívá, že by případný zájem-

ce péči potřeboval, a to cestou písemnou, telefonickou či 
osobní návštěvou v sídle pečovatelské služby nebo na Úřa-
du městské části.

K žádosti je nutné doložit platný občanský průkaz.
V případě zájmu žadatele o konkrétní poskytovanou službu 
musí být vyplněn formulář „Žádost o poskytování pečovatelské 
služby“. Poskytování pečovatelské služby je zahájeno na zákla-
dě schválené „Smlouvy o poskytování pečovatelské služby“, 

Žákyně Anička Luxová na paralympiádě v Londýně!

V pátek 14. září 2012 až přespříliš skromně seznámila své spolu-
žáky ze ZŠ Charlotty Masarykové se svojí účastí v reprezentač-
ním týmu České republiky (konkrétně v atletickém družstvu) na 
Letních paralympijských hrách v Londýně Anička Luxová z IX. 
třídy.

Žáci z její kmenové třídy rodačku z Líšnice už o den dříve pře-
kvapili transparenty ve škole a pamětní plaketou, v pátek  se 
konalo setkání všech žáků v tělocvičně. 

Anička se na paralympiádu kvalifikovala a svými atletickými 
výkony, mimochodem 20. července soutěžila na Mistrovství 
světa v atletice tělesně postižených v Olomouci v běhu na 100 
m a vyhrála zlato. A to dokonce s horším časem, než v jakém 
normálně běhá. 

Coby nejmladší účastnice týmu (a možná i celé paralympiády) 
překvapila v Londýně tisíce diváků, které přihlížely na stadionu 
a fandily také doma u televize. 

31. 8. se Anička postavila na start závodu na 200 m ve své tří-
dě T35. Před zaplněným olympijským stadionem zaběhla svůj 
osobní rekord (35,43 s) a skončila na krásném 5. místě.

7. 9. 2012 ve finále svého běhu na 100 m třídy T35 si Anička 
zlepšila své osobní maximum na 17,22 vteřin, což jí stačilo na 
výborné šesté místo mezi všemi atletkami. 

Aničce před všemi žáky školy poděkovali za reprezentaci České 
republiky ředitelka Mgr. Eliška Jančíková a zástupce ředitelky 
Mgr. Marek Burian a podarovali úspěšnou atletku květinou 
a malou sladkostí.

Mgr. Tomáš Hromádka

která nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. 
Součástí smlouvy jsou stanovená vnitřní pravidla, se kterými je 
uživatel (klient) vždy osobně seznámen a ceník výše úhrad. Při 
stanovení konkrétní výše úhrad u jednotlivce se postupuje dle 
vyhlášky č. 391/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 505/2006 
Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Zdarma se poskytuje pečovatelská služba účastníkům odboje 
a pozůstalým manželům (manželkám) po účastnících odboje 
starším 70 let (podle zákona č. 255/1946 Sb.), osobám podle 
zákona č. 87/1991 Sb. (o mimosoudních rehabilitacích) a zá-
kona č. 119/1990 Sb. (o soudní rehabilitaci) a dále rodinám, ve 
kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku 
těchto dětí. 
Základní dokumentace je k dispozici na www.chuchle.cz.

Pečovatelská služba
Velká Chuchle

Žákyně Anička Luxová 
na paralympiádě v Londýně


